



Til organisationer og myndigheder anført
på vedlagte høringsliste

Juni 2013

Ref. CHT

J.nr. 1911-0025

Høring

Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., straffeloven, retsplejeloven, lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. og forskellige andre love (Indførelse af regler om repræsentanter i forbindelse med obligationsudstedelser, indførelse af mulighed for at pengeinstitutter kan oprette refinansieringsregistre, direktørers og andre ledende medarbejderes mulighed for at deltage i ledelsen eller driften af anden erhvervsvirksomhed, adgang til at andre end låntagerne i et realkreditaktieselskab kan udøve indflydelse på den forening, der ejer realkreditselskabet, krav til sammensætningen af bestyrelsen i en fond eller forening, der ejer et realkreditaktieselskab, ændring af reglerne om straf for overtrædelse af CO₂-auktioneringsforordningen m.v.)

FINANSTILSYNET
Århusgade 110
2100 København Ø

Tlf. 33 55 82 82
Fax 33 55 82 00
CVR-nr. 10 59 81 84
finansstilsynet@ftnet.dk
www.finanstilsynet.dk

Det overordnede formål med lovforslaget er at styrke virksomhedernes adgang til finansiering ved at skabe bedre rammer for udviklingen af markedet for erhvervsobligationer. Konkret sker det dels ved at muliggøre anvendelse af såkaldte repræsentanter i forbindelse med obligationsudstedelse og dels ved at give pengeinstitutter mulighed for at udstede værdipapirer med sikkerhed i afgrænsede puljer af erhvervslån, såkaldt sekuritisering. Sekuritisering af erhvervslån kan gøre det mere attraktivt for pengeinstitutterne at yde erhvervslån, og generelt styrke pengeinstitutternes muligheder for udlån

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

Denne del af lovforslaget fremsættes på baggrund af anbefalingerne fra Udvalg om erhvervsobligationer som finansieringskilde for små og mellemstore virksomheder, der i dets rapport fra november 2012 bl.a. anbefalede, at der skulle skabes juridiske rammer for anvendelse af repræsentanter samt for sekuritisering af erhvervslån.

Herudover foreslås der med lovforslaget bl.a. en række ændringer i reguleringen af realkreditaktieselskabernes forhold og en opdatering af reglerne vedrørende direktørers og andre ledende medarbejderes mulighed for at deltage i ledelse og drift af anden erhvervsvirksomhed. Forslaget indeholder desuden en udvidelse af anvendelsesområdet for Finanstilsynets mulighed for at reagere over for visse virksomheders offentliggørelse af misvisende oplysninger.

Lovforslaget indeholder herudover en række mindre ændringer, herunder ændringer af teknisk karakter.

Finanstilsynet er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal behandles i Folketinget. Finanstilsynet skal derfor anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest mandag den 12. august 2013. Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. mail til ministerbetjening@ftnet.dk. Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Christian Turley på tlf. 33558201 eller specialkonsulent Lone Kjær på tlf. 33 55 83 39.

Med venlig hilsen

Christian Turley